
1/5 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená na základě ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění 

I. Smluvní strany 

Kupující: Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 

Zámek 1, 252 43 Průhonice 

IČO: 67985939, DIČ: CZ67985939 

                  
Odpovědný zástupce: doc. Ing. Jan Wild, Ph.D., ředitel 

 

 

Prodávající: Beckman Coulter Česká republika s.r.o. 

Radiová 1, 102 27 Praha 10 

IČO: 28233492, DIČ: CZ28233492 

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu Praha, oddíl C, 

vložka 134167 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění smlouvy je nákup průtokového cytometru CytoFLEX S v konfiguraci 

dle nabídky, která je nedílnou přílohou Smlouvy. 

2. Výrobní číslo bude součástí protokolu o předání a převzetí dodávky. 

3. Součástí předmětu plnění je doprava na místo dodání, pojištění spojené s dodávkou zboží, 

instalace a zprovoznění dodávaného zboží včetně prověření funkčnosti a zaškolení obsluhy. 

III. Místo dodání 

Prodávající a Kupující se dohodli na místě dodání zboží: Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 

Zámek 1, 252 43 Průhonice (pracoviště Chotobuz) 

 

(dále také „místo plnění“) 

 

Osoba pověřená převzetím dodávky: Ing. Mgr. Pavel Trávníček, Ph.D. 

IV. Termín dodání 

Prodávající předá Kupujícímu výše specifikované zboží ve stavu způsobilém k řádnému užívání 

do 8 týdnů od podpisu smlouvy.   



2/5 

V. Kupní cena 

1. Kupní cena zboží, stanovená dohodou smluvních stran, činí  1 590 000,- Kč bez daně z 

přidané hodnoty. DPH činí 21 %, tj. 333 900,-  Kč. Celková cena včetně DPH činí 

1 923 900,-   Kč. 

2. Cena zahrnuje všechny náklady spojené s realizací předmětu smlouvy, tj. dopravu na místo 

plnění, balné, celní, daňové, bankovní a jiné poplatky, instalaci, montáž a uvedení do 

trvalého provozu v místě plnění, úplnou dokumentaci, návod k obsluze v anglickém jazyce, 

zaškolení obsluhy a záruční servis dle článku XI této Smlouvy. 

3. Pokud po uzavření této Smlouvy dojde v průběhu dodací lhůty, uvedené v článku IV. této 

Smlouvy, ke změně sazby DPH je prodávající oprávněn kupujícímu vyúčtovat DPH 

v zákonné výši. 

VI. Dodací podmínky 

1. Kupující je povinen zpřístupnit Prodávajícímu pro instalaci předmětu plnění vhodné místo, 

které splňuje technické požadavky pro jeho spolehlivou a správnou funkci. O specifikaci 

těchto technických požadavků může Kupující požádat Prodávajícího kdykoliv po podpisu 

této smlouvy. 

2. Přesný termín dodávky resp. harmonogram instalace bude oznámen osobě pověřené 

Kupujícím k převzetí dodávky nejméně 5 pracovních dní předem. 

3. Pokud nebude Kupující schopen akceptovat navržený harmonogram instalace, například 

proto, že místo pro instalaci ještě není připravené, dohodne s Prodávajícím termín nový. 

Doba mezi původním a nově navrženým termínem dodávky resp. zahájení instalace se 

považuje za překážku na straně Kupujícího. 

4. Spolu s přístrojem dodá Prodávající dodací list, návod k obsluze přístroje/zařízení od 

výrobce v anglickém jazyce a prohlášení o shodě. 

5. Prodávající provede bezplatně zaškolení určeného personálu na pracovišti u Kupujícího. 

6. Předmět plnění smlouvy včetně všech jeho součástí je předán a dodávka řádně splněna 

podpisem dokumentu o úspěšné instalaci předmětu plnění a dokumentu o zaškolení 

obsluhy. Dokumenty jsou podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Datum 

podpisu je dnem předání a převzetí zboží. 

VII. Platební podmínky 

1. Platba za zboží se uskuteční bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího na základě 

daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím se splatností 30 dní ode dne 

vystavení faktury. 

2. Faktura bude vystavena po předání a převzetí zboží a její nedílnou přílohou budou 

oboustranně parafované dokumenty o instalaci předmětu plnění a o zaškolení obsluhy. 

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s platnou právní úpravou, 

v opačném případě je kupující oprávněn jí vrátit Prodávajícímu k opravě. V takovém 

případě se lhůta splatnosti vráceného daňového dokladu tímto ruší a nová lhůta začne 

plynout ode dne doručení opraveného nebo nového daňového dokladu Kupujícímu. 



3/5 

VIII. Nabytí vlastnických práv 

Vlastnické právo k předmětu plnění přechází z Prodávajícího na Kupujícího dnem převzetí 

zboží Kupujícím. 

IX. Nebezpečí škody na zboží 

Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího od doby převzetí zboží v místě dodání. 

Dokladem o převzetí zboží jsou dokumenty definované v bodu VI. Odst. 6. 

X. Záruka 

1. Záruční doba na zboží je 12 měsíců a její počátek je stanoven datem předání a převzetí 

zboží. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a na části, opotřebované běžným 

použitím. Platnost záruky je podmíněna správným zacházením dle provozních podmínek 

přístroje a dále dodržováním výrobcem předepsaných postupů a používáním určeného 

spotřebního materiálu, včetně vedení příslušné dokumentace. 

2. Po dobu záruky se Prodávající zavazuje zabezpečit bezplatnou opravu nebo výměnu 

vadných součástí či celého zboží, včetně veškerých nákladů spojených s opravou na místě 

plnění, dodáním opravených či nových dílů nebo přístroje až do místa plnění pokud nebude 

oprava provedena na místě plnění. 

3. Za řádné nahlášení reklamace v rámci záruční doby se považuje telefonické oznámení na 

čísle 272 017 888 a případně následné písemné potvrzení nahlášení na adresu Beckman 

Coulter Česká republika s.r.o., Murmanská 1475/4, 100 00 Praha 10 Vršovice, či zasláním 

e-mailu na adresu Prodávajícího servis.cz@beckman.com. 

XI. Servis 

1. Prodávající se zavazuje zajistit Kupujícímu záruční a pozáruční servis. Kontakt na servis: 

Hot line 272 017 888. 

2. Servis je zajišťován podle Servisních podmínek pro servis přístrojů společnosti Beckman 

Coulter Česká republika s.r.o., které jsou nedílnou přílohou této Smlouvy, servisními 

techniky dodavatele s odpovídající kvalifikací a zaškolením pověřenou organizací výrobce. 

3. Prodávající se zavazuje dodávat potřebné náhradní díly po dobu 10 let ode dne předání a 

převzetí zboží. 

XII. Sankce 

1. V případě, že Prodávající nedodrží dobu dodání zboží stanovenou v této Smlouvě, uhradí 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý 

započatý den prodlení s dodáním zboží po uplynutí dodací lhůty. Případné překážky na 

straně Kupujícího jsou zohledněny. 

 

2. V případě, že Kupující nedodrží dobu splatnosti faktur, má Prodávající právo požadovat 

Sankce. 



4/5 

3. Úhradou smluvní pokuty se neomezuje nárok dotčené smluvní strany na náhradu škody ani 

práva na odstoupení od kupní smlouvy z důvodů neplnění jejích ustanovení. 

XIII. Odstoupení od smlouvy 

Odstoupení smluvních stran od této Smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

XIV. Závěrečná ujednání 

1. Obě smluvní strany berou na vědomí, že se tato Smlouva uzavírá jako souhlasný projev obou 

smluvních stran s celým jejím obsahem a bez jakýchkoli výhrad k jednotlivým ujednáním. 

Zároveň prohlašují, že tuto Smlouvu nepodepsaly v tísni ani za jiných jednostranně 

nevýhodných podmínek a nejsou jim známy žádné okolnosti bránící v uzavření této 

smlouvy. 

2. Jednání vedená před uzavřením této smlouvy mají pouze informativní povahu. Ustanovení 

§ 1728 a § 1729 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění se nepoužijí. 

Přijetí smlouvy s dodatkem nebo s odchylkou se vylučuje. 

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které vyplývají z této Smlouvy a nejsou v ní 

výslovně upraveny, se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

4. Smluvní strany se zavazují udržovat všechny informace zjištěné při plnění této Smlouvy 

v tajnosti a nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám. 

5. Smluvní strany nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy (či z jednotlivých 

objednávek) bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jednání v rozporu 

s tímto bodem smlouvy je neplatné a neúčinné. 

6. Změna této smlouvy je možná pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. Použití 

ustanovení § 1756-1758 a § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění je vyloučeno. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. Veškeré přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění ve veřejném registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., a s tímto uveřejněním obě smluvní strany souhlasí. K zajištění uveřejnění této 

Smlouvy v registru smluv se tímto zavazuje Botanický ústav AV ČR, v.v.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5/5 

 

Příloha: 

Servisní podmínky 

Podrobný popis nabízeného zařízení 

Nabídka prodávajícího 

 

 

 

 

 

 

V Průhonicích dne                                                                            V Praze dne      

 

 

 

 

Za kupujícího                                                                                  Za prodávajícího        

 

 

 

 

 

………………………                                                                      …………………… 

Doc.Ing.Jan Wild, Ph.D                                                                   Ing.Václav Mádr 

ředitel                                                                                               jednatel 

Botanického ústavu AV ČR, v.v.i. 

  

 
 




